
 
 

REGIONE PIEMONTE 
Ente di Gestione delle  
Aree Protette della Valle Sesia 

 
 
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE 

 n. 3 
 del  17.02.2021 

 
 
 
 
Oggetto: Adesione all’Associazione Monte Rosa Foreste con sede in Varallo 

C.so Roma 35 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 

Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della 
Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e 
dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monta Fenera;  
 
Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 12 del 5 febbraio 2020 
con cui è stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 
Sesia il sig. Ferrari Paolo; 
 
Vista la deliberazione n. 1 del 02/03/2020 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 
delle aree protette della Valle Sesia con cui si sono insediati il Presidente ed il Consiglio 
dell'Ente stesso; 
 
Vista la L.R. 7/2001 e s.m.i. “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”; 
 
Preso atto della deliberazione di Consiglio n. 1 dell’1.02.2021 di attribuzione dell’incarico 
di Direttore dell’Ente, ai sensi dell’art. 15 della L.R. n. 19/2009 e s.m.i., alla Dirigente 
Dott.ssa Lucia Pompilio; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio n. 2 dell’11.02.2021 di approvazione del Bilancio di 
Previsione per l’esercizio finanziario 2021-2023; 
 
Rilevata l’opportunità, in considerazione della possibilità di sviluppare progetti e 
collaborazioni comuni, che l’Ente di gestione delle Aree protette della Valle Sesia 
aderisca all’Associazione Monte Rosa Foreste con sede in Varallo C.so Roma 35; 
 
Visto lo statuto della succitata Associazione Monte Rosa Foreste, allegato al presente 
atto e verificato che le finalità dell’Associazione sono coerenti con quelle del Parco; 



 
Atteso che l’importo annuale della quota associativa ha un costo presunto di € 70,00; 
 
Ritenuto pertanto opportuno sottoscrivere una quota sociale; 
 
Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela 
delle aree  naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli 
Enti di gestione delle aree protette piemontesi; 
 
Ritenuto infine di trasmettere il presente atto al Consiglio dell’Ente per le 
determinazioni di competenza; 
 
Vista la L.R. n. 23/2008 (e s.m.i.) “Disciplina dell'organizzazione degli uffici  
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 
Vista la L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 
biodiversità”; 
 
Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

 
1) Di aderire per le ragioni espresse in premessa, all’Associazione Monte Rosa 

Foreste con sede in Varallo C.so Roma 35. 
 

2) Di comunicare il presente atto all’Associazione Monte Rosa Foreste. 
 

3) Di incaricare il Direttore dell’Ente ad assumere il necessario impegno di spesa al 
fine del pagamento della quota associativa per una spesa presunta di € 70,00 per 
l’anno 2021. 

 
4) Di trasmettere il presente atto al Consiglio dell’Ente per le determinazioni di 

competenza. 
 

5) Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio dell’Ente di gestione delle Aree 
Protette della Valle Sesia. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 

IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO 
           Paolo Ferrari                                                 Dott.ssa Lucia Pompilio 
 F.to digitalmente      F.to digitalmente 
 

                                                                                                 
 
 
 
 
 
 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il decreto presidenziale n.  3  è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente-
Parco www.areeprotettevallesesia.it a far data dal …………. 2021  
 
 
IL DIRIGENTE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
_____________________________________________ 
 
 
 
 
Visto in ordine alla regolarità tecnico-contabile 
 
       IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 
                
       _________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________ 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in uso agli atti. 
 
lì__________________ 
 
 
IL SEGRETARIO  
 
_________________________ 
 
 
 
 
____________________________________________________________________ 
 
 
 
 
Diventato esecutivo il  
 
 
 
 
 


